

Revisionsberättelse för Naturskyddsföreningen Dalarna (883201-6706) för verksamhetsåret 2023.

Vi har granskat årsbokslutet och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Naturskyddsföreningen Dalarna för året 1.1.2023-31.12.2023.

Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskaperna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsbokslutet och förvaltningen på grundval av vår granskning av de handlingar, och den information i övrigt, som ställts till vårt förfogande.

Revisionen har utförts i enlighet med de krav man kan ställa i en stor ideell förening med betydande inflytande över ett väsentligt område för både medlemmarna och samhället i övrigt. Detta innebär att vi genomfört revisionen så att vi i rimlig grad försäkrat oss om att årsbokslutet inte innehåller väsentliga fel. Vi har granskat ett urval av underlagen för räkenskapshandlingarna. Vi har även prövat redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem. Utöver den samlade informationen i årsbokslutet har vi även följt styrelsens förvaltning genom protokoll och andra handlingar. Därigenom har vi underlag för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller styrelsen i sin helhet agerat i strid mot stadgar och stämmobeslut. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för vårt uttalande i ansvarsfrågan.

Vi har vid tidigare års revision noterat att det funnits behov av administrativa förbättringar i styrelsens arbete, när det gäller uppföljningen av verksamheten, den ekonomiska redovisningen och arbetsledningen gentemot de anställda. Vi noterar nu att sådant arbete igångsatts och att utveckling sker inom detta område. Processen bör fortsätta ett tag till så att rutiner kan skapas och befastas, för att åstadkomma den styrka och stabilitet som organisationen behöver.

Vi föreslår att stämman:

- fastställer årsredovisningen .
- beslutar att föregående års resultat överförs i ny räkning.
- beviljar styrelse ansvarsfrihet för föregående års förvaltning.

8 april 2024

Kristina Harsbo

Kåre Olsson